*Commentary.*

*Book 1*

Oratio Corcyraeorum (32–36). Argumentum (p. 48). [Inc.]: Conflato inter Corcyraeos et Corinthios bello ob defensionem Epidamni, cum eam urbem ab exsilibus vexatam . . . / . . . [Expl.]: Maxime vero illud caput attingunt non violari hoc foedere conditiones pacis cum Lacedaemoniis transactas.

Corinthiorum oratio (37–43). Argumentum (pp. 50–51). [Inc.]: Respondet haec oratio superiore. Nam duobus capitibus . . . / . . . [Expl.]: quae cum turpia sint, tamen aliquam prae se ferunt utilitatis speciem.

Peloponnensium oratio (53.2). Argumentum (p. 53). [Inc.]: Iverant auxilio Corcyraeis Athenienses adversus Corinthios . . . / . . . [Expl.]: et hostilis specimen animi in suo supplicio ederent.

Atheniensium oratio (53.4). Argumentum (p. 54). Respondent Athenienses Peloponnensibus se non contra rem Corinthiorum venire, sed praesidio Corcyrae esse missos: itaque sibi in animo esse facere.

Corinthiorum oratio (68–71). Argumentum (p. 54). [Inc.]: Corinthii cum se Atheniensibus impares esse et multis iam cladibus . . . / . . . [Expl.]: Denique aut sibi alios quaerendos socios aut Lacedaemoniis causam esse suscipiendam denuntiant.

Atheniensium oratio (73–78). Argumentum (p. 57). [Inc.]: Respondent ad criminaciones Corinthiorum Athenienses legati, ac primum, ut cautum sit . . . / . . . [Expl.]: qui summo Graecorum consensu hoc imperii erant adepti.

Archidami oratio (80–85). Argumentum (p. 60). [Inc.]: Cum esset ab utrisque peroratum, a legatis sociorum et ab Atheniensibus . . . / . . . [Expl.]: quo interim tempore bellum maturius comparari possit.

Oratio Sthenelaidae (86). Argumentum (p. 63). [Inc.]: In eo consessu Lacedaemoniorum de quo diximus, Sthenelaidas . . . / . . . [Expl.]: Specimen Laconiae brevitatis cum acrimonia coniunctae.

Corinthiorum oratio (120–124). Argumentum (p. 63). [Inc.]: Conventus magni habebantur Lacedaemone a civitatibus . . . / . . . [Expl.]: quae illis metum omnem debeant eripere. Gravis sententia oratio.

Oratio Periclis (140–144). Argumentum (p. 66). [Inc.]: Lacedaemonii, decreto iam domi omnium sociorum suffragiis in Athenienses bello . . . / . . . [Expl.]: cum quid ad mandata legatorum responderi velit, ostendit.

### *Book 2*

Oratio Archidami (11). Argumentum (p. 70). [Inc.]: Comparato bello a Lacedaemoniis et sociis Peloponnensibus . . . / . . . [Expl.]: fortitudinem esse adhibendam et cautionem, removendam igitur naviam.

Oratio Periclis (35–46). Argumentum (p. 71). [Inc.]: Cum veteri instituto solerent Athenienses eos qui pro patriae salute occubuisserint . . . / . . . [Expl.]: similis virtutis, quam hi in salute patriae exprompsissent.

Oratio Periclis (60–64). Argumentum (p. 76). [Inc.]: Atheniensis populus, qua erat levitate, usus Periclis consilio, bellum adversus . . . / . . . [Expl.]: debere id sibi esse fraudi, quod ipse senserit, omnes autem comprobarint.

Plataeensium oratio (71.2–4). Argumentum (p. 79). [Inc.]: Lacedaemonii infensi Atheniensium potentiae, socias civitates . . . / . . . [Expl.]: eorum persancte caverant, et sartam tectam civitatem liberamque esse voluerant.

Archidami oratio (72.1). Argumentum (p. 80). [Inc.]: Archidamus regio iure summam rerum tenebat in ea expeditione . . . / . . . [Expl.]: ea arma sequerentur quae pro Graecorum libertate capta essent.

Archidami oratio (72.3). Argumentum (p. 80). [Inc.]: Cum a patribus iusurandum intercessisset . . . / . . . [Expl.]: hac testificatione iusti belli paculum omne effugere voluit.

Oratio Lacedaemoniorum ducum (87). Argumentum (p. 80). [Inc.]: Victi navali proelio Peloponnesenses ab Atheniensi Phormione reparata et aucta classe . . . / . . . [Expl.]: Postremo eos poenis et praemiis propositis incitant.

Phormionis oratio (89). Argumentum (pp. 81–82). [Inc.]: Atheniensi classi, cum qua erant conflicturi Peloponnesenses, praererat Phormio . . . / . . . [Expl.]: Hortatur ut omnes strenue partes suas tutentur.

### *Book 3*

Oratio Mitylenaeorum (9–14). Argumentum (p. 83). [Inc.]: Ingravescenti bello Peloponnesiaco, Lesbos universa praeter Methymnam descivit ab Atheniensibus ad Lacedaemonios . . . / . . . [Expl.]: si ipsi id impetrarint, et quanta contra incommoda si repulsam patiantur, ostendunt.

Teutiapli Elei oratio (30). Argumentum (p. 86). [Inc.]: Capta ab Atheniensibus Mitylene, Peloponnesii . . . / . . . [Expl.]: Posse enim improviso adventu fidentes et incautos Athenienses opprimi.

Cleonis oratio (37–40). Argumentum (p. 86). [Inc.]: Athenienses duce Pachete potiti Mitylene deliberabant domi quomodo . . . / . . . [Expl.]: postremo impunitatis periculum, si ea illis concedatur, ostendit.

Diodoti oratio (42–48). Argumentum (p. 90). [Inc.]: In eadem illa contione Diodotus, qui et proxima contione mollieris sententiae auctor fuisset . . . / . . . [Expl.]: et potentes ipsos a perfidiosis consiliis aversura.

Plataeensium oratio (53–59). Argumentum (p. 93). [Inc.]: Expugnatis diurna obsidione et cibiariorum inopia Plataeis, Lacedaemonii . . . / . . . [Expl.]: in Lacedaemonios merita. Postremo rogan ne Thebanorum libidini addicantur.

Thebanorum oratio (61–67). Argumentum (p. 97). [Inc.]: Thebani, accerrimi Plataeensium oppugnatores, tum in obsidione, tum in illorum . . . / . . . [Expl.]: quo ab Atheniensibus stabant Plataeenses. Postremo ius belli et reatus ostendunt.

#### *Book 4*

Demosthenis oratio (10). Argumentum (p. 101). [Inc.]: Pylum obsederant Athenienses duce Demosthene: liberare eam obsidione Lacedaemonii cum sociorum . . . / . . . [Expl.]: quam facile sit hominibus rei maritima peritis rudiores aditu portus prohibere.

Lacedaemoniorum oratio (17–20). Argumentum (p. 102). [Inc.]: Lacedaemonii re male gesta apud Pylum, quod nec urbem illam obsidione liberare . . . / . . . [Expl.]: quod ii rebus suis integris Graeciam pacassent.

Hermocratis oratio (59–64). Argumentum (p. 104). [Inc.]: Cum in Sicilia bella intestina exarsissent, principioque longe potentissimae civitates . . . / . . . [Expl.]: de suo iure remitterent, quam committerent ut repudiata pace ad arma redirentur.

Brasidae oratio (85–87). Argumentum (p. 106). [Inc.]: Acanthus erat urbs Macedoniae, Andriorum colonia, Atheniensium socia . . . / . . . [Expl.]: velle perseverent, denuntiat agri vastitatem, testaturque illorum omnem culpam futuram.

Oratio Pagondae (92). Argumentum (p. 108). [Inc.]: Athenienses Delium Boeotiae templum muro cinxerant, relictoque praesidio versus Athenas abibant . . . / . . . [Expl.]: Hoc ita expedire usu et maiorum exemplis confirmat.

Hippocratis oratio (95). Argumentum (p. 109). [Inc.]: Instructa utrimque acie erant commissuri proelium Athenienses et Boeoti . . . / . . . [Expl.]: virtutis maiorum, propositoque praemio victoriae militum animos incidunt.

Lacedaemoniorum oratio (118). Argumentum (p. 110). [Inc.]: Non est quidem diserte a Thucydide dictum, per legatos fuisse haec transacta cum Atheniensibus . . . / . . . [Expl.]: et quo iure omnes eos esse velint ad quos pertinent, ostendunt.

Brasidae oratio (126). Argumentum (p. 111). [Inc.]: Expeditio fuerat suscepta adversus Lyncestas a Brasida Lacedaemonio et Perdicca Macedonum rege . . . / . . . [Expl.]: virtutem Lacedaemoniorum, propriam illius gentis, ac disciplinam usumque rei militaris.

#### *Book 5*

Brasidae oratio (9). Argumentum (p. 112). [Inc.]: Brasidas commissurus cum Atheniensibus proelium, suis animos augere hac cohortatione voluit . . . / . . . [Expl.]: Ipse vero fidentem animum prae se fert, spei et consilii plenum.

#### *Book 6*

Niciae oratio (9–14). Argumentum (pp. 113–14). [Inc.]: Atheniensium opem implorabant Segestani Siculi, bello a Siluntinis petiti . . . / . . . [Expl.]: qui nihil libertius faciant quam rem et gloriam privatam ex reipublicae detrimentis quaerant.

Alcibiadis oratio (16–18). Argumentum (p. 116). [Inc.]: Intererat eidem illi contioni Alcibiades, genere, opibus, eloquentia florens . . . / . . . [Expl.]: et quia semper ita evenisset, ut multis iuvandis Atheniensium opes crescerent.

Niciae oratio (20–23). Argumentum (p. 119). [Inc.]: Nicias, cui nec bellum plebiscito decretum nec imperium ad ipsum delatum . . . / . . . [Expl.]: Causas suae sententiae affert, hostium vires, locorum intervalla, conditionem belli.

Hermocratis oratio (33–34). Argumentum (p. 121). [Inc.]: Confecto omni illo apparatu, de quo habitae sunt proximae contiones, et classe ingenti . . . / . . . [Expl.]: quas societas adiungi, quam rationem belli administrandi esse velit ostendit.

Athenagorae oratio (36–40). Argumentum (p. 123). [Inc.]: Haec oratio superior est adversaria. Nam Athenagoras qui tribunatum plebis gerebat . . . / . . . [Expl.]: quid animi, quidve consilii in Atheniensium adventu (si quis sit) habere debant, ostendit.

Oratio Niciae (68). Argumentum (p. 125). [Inc.]: Cohortatio est ad fortiter dimicandum. Nam conflicturus acie cum Syracusanis . . . / . . . [Expl.]: Neque enim praesto esse patriam, quae fugientibus sit perfugio.

Hermocratis oratio (76–80). Argumentum (p. 126). [Inc.]: Athenienses commodius bellaturi cum Syracusanis, si civitates Siciliae ab hostibus . . . / . . . [Expl.]: repetito principio usque a dominatus eorum primordiis.

Oratio Euphemii (82–87). Argumentum (p. 135 [misprint for 129]). [Inc.]: Adversaria est superi-

ori haec oratio. Nam cum Euphemus Atheniensis Camerinam . . . / . . . [Expl.]: repudient, ne sibi id fraudi esse aliquando, sed serius, sentiant.

Oratio Alcibiadis (89–92). Argumentum (p. 132). [Inc.]: Alcibiades Athenis profugus Lacedaemonem se contulit. Venerant eodem legati Syracusanorum . . . / . . . [Expl.]: ostendit et quemadmodum dominatus Atheniensium infringi atque adeo opprimi possit.

#### *Book 7*

Niciae oratio (61–64). Argumentum (p. 135). [Inc.]: Nicias commissurus cum Syracusanis proelium illud navale quo res Athenensis . . . / . . . [Expl.]: et reipublicae salute dimicandi, fructus amplissimae victoriae, si eam reportent.

Oratio Gylippi et ceterorum belli ducum (66–68). Argumentum (p. 137). [Inc.]: Gylippus Lacedaemonius, dux auxiliarium, qui Syracusas Lacedaemone missi fuerant . . . / . . . [Expl.]: esse enim persequendas ab hostibus iniquissimi belli concitati, et appetitae Siciliae poenas.

Oratio Niciae (77). Argumentum (p. 138). [Inc.]: Victi Athenienses, desperata non modo expugnatione Syracusanorum sed etiam prope salute sua . . . / . . . [Expl.]: quae haud dubie expectanda erat, animose se patriamque tutentur.

#### *Editions:*

- 1570. See above, Composite Editions.
- 1588. See above, Composite Editions.
- 1589. See above, Composite Editions.
- 1594 2<sup>o</sup>. See above, Composite Editions.
- 1696. See above, Composite Editions.